corrigidos a partir de 1º de maio de 2011, no percentual de 8,80% (oito vírgula oitenta 
por cento) sobre os valores vigentes nesta data. 

Art.  3º  O  vale-alimentação  pago  aos  servidores  do  Instituto  de  Previdência  dos 
Servidores Públicos Municipais de Pelotas – PREVPEL, é fixado no valor líquido de R$ 
353,10 (trezentos e cinqüenta e três reais com dez centavos) a partir de 1º de maio de 
2011.

Parágrafo único – Fica extinta a contrapartida antes prestada pelo servidor para a 
concessão do vale-alimentação.

Art. 4º As despesas decorrentes dos reajustes previstos nesta Lei serão cobertas por